
CITTA' DI POTENZA

U.D. MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO E VIABILITA'

Ordinanza Dirigenziale N°: 279/2024

Dirigente: VITO DI LASCIO

OGGETTO: EVENTO MUSICA E BIRRA AL PARCO ASSOCIAZIONE LA MACCHIA 
VERDE

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-03237-2024

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 17/07/2024 al 01/08/2024

L'incaricato della pubblicazione
ROCCO SALADINO

VITO DI LASCIO
17.07.2024
15:16:32 UTC



2OrdD N° 279/2024 del 17/07/2024

I L  D I R I G E N T E

 

Premesso che, è pervenuta la richiesta, in data 15 luglio 2024 acquisita al protocollo dell’Ente con il  n°
74422, da parte del sig. “La Rocca Davide”, quale Rappresentante dell’Associazione, “LA MACCHIA VERDE” e
in occasione dell’evento denominato “MUSICA E BIRRA AL PARCO”, con  la quale chiede, il divieto di sosta
con rimozione ambo i lati (0-24), a partire dall’ingresso dell’Istituto della C.R.I. “CROCE ROSSA ITALIANA”, e
su  tutta  l’area  di  via  Sant’Antonio  La  Macchia,  piazzale  antistante  la  Chiesa,  dalle  ore  8.00  del  giorno
19/7/2024 alle ore 2.00 del giorno 22/7/2024, per permettere, agli operatori dell’organizzazione dell’evento
su citato il montaggio e il successivo smontaggio delle strutture occorrenti;

Considerato che, è necessario emettere giusta Ordinanza per regolamentare il traffico e la sosta nelle zone
interessate dall’evento in premessa, al fine di consentire lo svolgimento in assoluta sicurezza;

Visti:

- il Decreto del Sindaco di Potenza n° 58 del 2 luglio 2024 con cui è stato nominato il nuovo Responsabile ad
interim dell’Unità di Direzione “Manutenzione del Patrimonio-Viabilità”;

-  l’autorizzazione ad occupare temporaneamente il suolo pubblico rilasciata dall’U.D. Servizi  alla Persona
“Ufficio Cultura” in data 17/7/2024  prot. 75514;

- il  vigente Regolamento per la disciplina del canone Patrimoniale di occupazione del suolo pubblico, di
esposizione pubblicitaria e del canone mercatale, approvato con Deliberazione del Consiglio comunale n. 17
del 26 aprile 2021, modificato con Deliberazione di Consiglio comunale n. 49 del 28 maggio 2022;

- l’art. 107 del D. Lgs 267/2000 – T.U. Enti Locali – “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;
- gli artt. 5, 7 e 38 del Codice della Strada D.Lgs. n. 285/1992 e il Regolamento di esecuzione approvato con
D.P.R. 495/1992 e successive modifiche ed integrazioni;

                                                                                       DISPONE

                               dalle ore 8.00 del giorno 19/7/2024 alle ore 2.00 del giorno 22/7/2024

 in  via  Sant’Antonio  La  Macchia,  il  divieto  di  sosta  con  rimozione  ambo i  lati (0-24),  a  partire
dall’ingresso dell’Istituto della “CROCE ROSSA ITALIANA”,  e su tutta l’area di via  Sant’Antonio La
Macchia, “piazzale antistante la Chiesa”,   fatta eccezione, per i mezzi  dell’organizzazione,   di soccorso  
e di polizia, e i residenti che sono autorizzati al solo transito da e per le proprie abitazioni;

                 AVVISA

- Il personale addetto all’espletamento dei servizi di P.L. e di segnaletica stradale, ciascuno per le proprie
competenze è incaricato del controllo e all’esecuzione della presente Ordinanza;

- La presente Ordinanza, può essere modificata o revocata in qualsiasi momento per sopravvenute esigenze;

 - viene trasmessa, per quanto di rispettiva competenza:
 al comando di Polizia Locale;
 all’Ufficio URP, per la pubblicazione;
 all’Ufficio Viabilità – Servizio “Segnaletica”;
 a lamacchiaverdeaps@pec.basilicatanet.it .

                                 IL DIRIGENTE ad interim                        
 Dott. Vito Di Lascio

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

VITO DI LASCIO
17.07.2024
15:16:33 UTC

mailto:lamacchiaverdeaps@pec.basilicatanet.it

	I L D I R I G E N T E



